Fo.20d, ARCHIDIACONATUS RYCHEMUNDIE DE ANNO
SECUNDO.

381. 3 nonas Marcii (March 5, 1280-1). Wyltone. Officiali

archdiaconi Rychemundie. Fili karissime, sub gravi et

acer^a comminacione legis legitime et salubriter inhibetur ne

Kkkby
tor f ceco offendiculum proponatur. Nolentes, igitur, quod in

wiske, if vos acerbitas irruat comminata, hortatu suplici
1 vos rogamus

ut rectori ecclesie de Kirkeby Wyx, nostro speciali et

karissimo ab antique, quern, ob merita sua et sanctimonia

vite, Deus sue glorie precellenti sub privacione [luminis]
2

hujusmodi miserie graciose et tutissime jam reservat,
indebita desolamina non addatis

; set, si bona sua fatue

dissipat et indigne, ac per consequens coadjutore indigeat
vel custode,sibi dewicino3

ndeli,quiconservetetnondistrahat,

pie provideatur. Si, vero, non dissipat, ut predicitur,

poterit ad instar argui et induci, quod non magis debet ab
administracione destitui, quam domini Saresbiriensis et

Coventrensis episcopi,
4 sue cecitatis pretextu, actenus5 sunt

amoti. Hec, igitur, vestre fiducialiter committimus pietati.

Notice to 382. 4 kal. Aprilis (March 29, 1281). Seleby. Archi-

diacono Richemundie et ejus officiali, vel uni eorumdem.

Cooperante Dei adjutorio intendimus archidiaconatum

Rychemundie subjicere celeriter visui corporali, et ad
incrementum morum et spiritualium virtutum votivis viribus

visitare, et jam ad accessum accingimur et paramur ;
intime

affectantes quod sic sancta diligencia vestra purificans

precesserit, sive purgans, quod pauca correccionem exigant
in adventu. Gressus, igitur, vestros, cum ibidem veneri-

mus, nobiscum, sicut condecet, per vos et decanos locorum
N
iven

e
of

be debite dirigatis ;
facientes per decanatus transitus nostri

cpnnrma- publice preconizari quod in confirmacione puerorum nullus

propriam prolem teneat, nee masculus feminam, nee e

converso
;
nee aliquis alterum teneat, nisi ipse tenens fuerit

confirmatus. Et vos, officiales, nobis loquamini utiliter et

frequencius de progressu ; quod nullatenus omittatis.

Kad? at
2 nonas Aprilis (April 4, 1281). Clapham. Archidiacono,(0fc.,

t?o

e
n
visita" u^ suPra )- Ex incumbente nostre sollicitudinis officio intendi-

1
Supplici. Fo. 184d. Coventry were Robert de tWyke-

2
JSupplied from fo. 184d. hampton and Roger de Molend.

3 Vicino, Fo. 184d. Hactenus. Fo. 184d.
4 The bishops of Salisbury and
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mus, Dei cooperante gracia, gratam et diligentem circa

reformacionem animarum et morum in archidiaconatu

Rychemundie curam placidam et providam pro viribus

adhibere
; et, ut incohoacionem prosperam in instanti

visitacione nostra habeamus, vobis, de cujus fidelitate et

devota obediencia constanter et plene confidimus, injungimus
et mandamus quatinus sub festinacione celeri animum et

conscienciam vestram, inquirendo et perscrutando, precise
et perfeccius informetis, ut nobis de subsequentibus citra
oi-i TI/T / A ! \ -\ , i M- r- Names of

v kal. Man (April 27) inhesitabilis responsio rite fiat
; churches,

videlicet, de nominibus omnium ecclesiarum, capellarum, et

vicariarum decanatuum de Kendale et Lounesdale, et de

Aumundernesse, et de quibus locis, et de valoribus earundem,
et que capelle habeant cimiterium, baptisterium, et ministeria their v*lue -

cetera que incumbunt. De nominibus eciam rectorum, Incum-. , . . . .. T
vicariorum, et presbiterorum omnium in eisdem. Item, bents'

de ordinibus rectorum et vicariorum hujusmodi, et quo
an'

tempore, et ubi fuerint ordinati. Item, qui et quot plura
habent beneficia, que, et ubi. Item, de nominibus non
residencium rectorum et vicariorum. Item, qui beneficiati

fuerint post Concilium, et qui ante
;

et qui, post Concilium

promoti, infra annum sequentem non sint in presbiteros whether

ordinati. Quis sit eciam patronus hujusmodi ecclesiarum,
et si ecclesie ipse sint quibuscumque pensionibus onerate, et

quibus, et in quanto, et qua auctoritate efnciuntur, forsan Lyons -

indebite, censuales. Item, an consuevit esse vicarius alicubi,
Patr ns -

ubi modo vicarius non est. Item, de nominibus ecclesiarum Pensions.

appropriatarum, et quibus appropriate sint. Item, de vicars.

nominibus ecclesiarum dedicandarum, seu que alias recon- churches

ciliande fuerint quoquo casu. Item, de intrusoribus clericis or tobe
iated

vel laicis in dictis decanatibus ubicumque. Hiis, igitur,
dedicated -

exacte et indubitanter discussis et perscrutatis, nobis citra T... . intruders.

terrmnum supenus lirmtatum per vestras litteras patentes,
harum seriem continentes, plenam et evidentem certitudinem
rescribatis. Ceterum citetis peremptorie omnes rectores, et TO summon

possessores, detentores beneficiorum in dictis decanatibus, ofbenelces

quocumque nomine censeantur, necnon et vicarios, pres- ^nSies to

biteros ecclesiarum et capellarum, et ceteros, ecclesiis qualiter-

cunque deservientes,
1
quod sint coram nobis et nostris,

videlicet, divisim, de decanatu de Kendale et Lounesdale
iiij

kal. Maii (April 28) apud Burtone, et de decanatu de Aumun-

1 Deservientibus on both folios.
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dernesse
ij

kal. Mail (April 30), apud Kellet, nostras exorta-

ciones,
1 examinaciones, et correcciones debitas subituri. Et

ita vos devote, reverenter, et fideliter habeatis in hac parte,
ne oporteat nos torporem cujusquam reprehendere, quod
nollemus. Et certificetis nos de citatis hujusmodi distinctius

et aperte.
AS the body Idibus Aprilis (April 13, 1281). Kokersand. W., etc., ut
is strength- o-.-i ^ r ,

enedby supra. Sicut in humano corpore membrorum [etc., as in
variety of mr r ^ / -10 TX c.

members, so No. ^16 down /o]
2 mcurramus. Discreciom vestre nrmiter

injungendo mandamus quatinus citetis nominatim et
FO IBS.

peremptorie omnes rectores decanatuum de Aumundernesse,

of

h
the

e

e
r8y Kendale, et Lounesdale, plura beneficia ecclesiastica cum

deaneries, cura optinentes anexa, quod sint coram nobis seu commis-
holdmg .. .

more than sarus per sc vel per procuratores sufficienter instructos in

with ciares

06

ecclesia parochiali de Kirkeby in Kendale, die Lune proxima
annexed, to post festum Assumpcionis Domini (May 26), quern pro ter-

bef
p
o
e

re

r

the mino eis tenore presencium per vos peremptorie assignamus

Se^thdr et Per vos Precise prefigi mandamus
;

ostensuri dispensa-

tion's

nsa~ ci nes competentes, si quas habent, quarum optentu hujus-
modi beneficia licite optinere possint et canonice retinere

;

denunciantes eisdem quod juxta statutum Concilii Generalis

intendimus, disponente Domino, cuilibet in hac parte
exhibere absque dissimulacione qualibet justicie complemen-

Fo 21
turn. Ceterum ne ex vicioso ingressu possidentes spiritualia

perniciose periclitari contingat, ac, dum singula in luce

AH abbots clarescant, incumbencium jus sanccius et evidencius inno-

churches or tescat, vobis mandamus quatinus citetis nominatim omnes

appeaTInd abbates, priores, proprios non habentes abbates, ceterosque

tiS,
their

religiosos et alios, parochiales ecclesias seu pensiones suis

usibus tenentes applicatas, quod appareant coram nobis vel

commissariis nostris die et loco predictis canonice ostensuri

quo jure hiis incumbunt. Item, citetis nominatim et peremp-

benefiS*"'
torie ad eundem diem et locum omnes qui in decanatibus

since the supradictis post Concilium Lugdunense ecclesiastica bene-
Council Of _ . .. .

Lyons ficia rccepcrunt, nee infra annum subsequentem se ad
not made -, , .. . . ,\ . ,

priests ordinem sacerdocn fecerant promoven, ut ibidem canonice

year'aftl, censuram retipiant Concilii Generalis. Ita diligenter et

and
a

?ecdve votive vos habentes in hac parte, ne oporteat nos super hiis,
censure. rcfricatis laboribus, laborare. Super hujusmodi execucione

mandati, de nominibus citatorum et ecclesiarum quas sic

1 Exhortaciones. Fo. 184d. and ullatenus attendentes for nulla
2 The only variations are mediante tenus attendentes.

for moderante, destinata for distincta,
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optinent, nos seriatim et distincte ad diem certificantes per
litteras vestras patentes, harum seriem continentes.

383. 15 kal. Maii (April 17, 1281). Wynetone. Archi- Mandate to

diacono Richemundie, seu ejus officiali, vel decano Coupe-
landie. Quia decanatum Coupelandie jam omcium nostrum,
Deo duce, aggredimur completuri, vobis mandamus et

iniungimus per presentes quatinus summa et celeri prompti- deanery of

j. J- j l
'

J J -IT- T CouPland.
tudine de umversis ecclesns ejusdem decanatus dedicandis,

reconsecrandis, et reconciliandis, diligenter et sollicite1

inquiratis, ita quod super hoc et super nominibus omnium
ecclesiarum rectorum et vicariorum, et que sint appropriate
et quibus, ac de beneficiatis post Concilium, nee ordinatis

infra annum, et nos super premissis infra octabas Dominice,
qua cantatur

"
Misericordia Domini " 2

, precise certificetis.

Ceterum citetis peremptorie omnes religiosos, rectorias

habentes, rectores alios et vicarios, presbiteros parochiales,
tarn capellanoS' quam clericos, quod compareant coram
nobis vel clericis nostris apud Wayburthuayt, die Lune
proxima ante Ascensionem Domini (May 19), officium

visitacionis et inquisicionis nostre canonice et humiliter

subituri, prout nobis vel clericis nostris quos ibi mittemus
Deus inspiraverit ;

et super hoc nos nominatim certificetis.

Item, citetis peremptorie omnes rectores et alios plura
beneficia seu dignitates habentes, necnon promotos post
Concilium Lugdunense, nee in presbiteros infra annum
promotos ; item, religiosos et alios, habentes ecclesias in

proprios usus, quod compareant coram nobis vel clericis

nostris apud Mulcastre, predicto die Lune ante Ascensionem
Domini, singula sua jura super pluralitate, non ordinacione,
ac appropriacione supradictis ibidem per se vel instructos

procuratores canonice et evidenter ostensuri. Et nos
citra terminum hujusmodi de nominibus hiis ultimis et de
citacione celeriter facta plene certificare curetis. 3

384. 4 kal. Junii (May 29), 1281. Clapham.
4 Collation Garstang.

of Roger de Kokersand, priest, to the vicarage of the church
of Gayrstand

5 "
vacantem et ad nostram collacionem in hac

presenti visitacione nostra canonice auctoritate Concilii

1 Solicite. Fo. 185. Lune in crastinoTrinitatis (June 9),
2The introit of the Second Sunday de decanatibus de Ponteburgi,

after Easter, which fell on April 27 Chaterice, et Rychemund." Fo.185.
in 1281. 4

Clappham. Fo. 185.
3 " Item apud Bo til in Coupeland 5

Gayrstang in margin and on
emanavit littera ad visitandum et fo. 185.

inquirendum apud Rychemund die
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Lugdunensis devolutam . . . . eo non obstante quod tu,

ad eandem alias admissus, te ad ordinem sacerdocii infra

annum sequentem non procuraveras promoveri, sperantes

quod sub cumulo virtutum offensam memorati Concilii

sancte diminues et sanabis."

FO. issd.
335 4 kaj Maii (April 28), 1281. Burtone in Kendale.

Letter
Presentis paginc pateat inspectoribus quod nos, Willelmus,

testimonial
etc., per exquisitam indaginem diligencie et per sacramentum

archb
6

,
that rcvcrenter prestitum et devote, quod in casu juris canonice

lwsha.ro, recepimus, evidenter comperimus in transitu et actu visita-

cionis nostre in archidiaconatu Richemundie, quod bone
memorie magister Symon de Evesham, archidiaconus

SwSnto quondam Rychemundie, ecclesiam de Wartone, ejusdem
Master archidiaconatus, magistro Thome de Grimestone, clerico, ob
Thomas of ...

'

J ,

. .
J

. ,.
Gnmston by manifestam utmtatem ipsius ecclesie et jure suo ordmano,
lanTwS tresdecim annis elapsis, et sic diu ante Concilium Lugdunense,
had been

gracjose et debite commendavit, quoad vixerit sub commen-
dacione hujusmodi possidendam ; cujus commende scrip-
turam se veretur idem Thomas, eventu fortuito, per quorun-
dam custodum incuriam, postmodum perdidisse. Dictas,

igitur, commendam et indaginem nostram, tenore presen-
cium, cunctis subditis nostris et ceteris attestamur, et

ipsam commendam digno discussionis decreto et accepcionis

sentencia, sicut vere processerat, approbamus, necnon et

auctoritate metropolitica confirmamus
; nolentes quod a

quoquam subditorum vel aliis deinceps revocetur in dubium,
nee presumpcione qualibet irritetur, set illese et perpetuo
perseveret.

Licence to 386. 6 idus Maii (May 10), 1281. Apud Sanctam Begam.
the bishop ^ ~

. . i TTT i MI , T &
of wMthom Pateat universis quod nos, W., etc., hillariter concedimus et

graciose quod venerabilis frater noster, Candide Case

episcopus, vel alius1 ab ecclesia nostra Eboracensi non

parish?

8

discrepans, aut divisus, possit, ad instanciam unanimem
prioris presidentis de Sancta Bega et parochianorum
ejusdem loci, capellam de Louswater in eadem parochia,

propter vehementem sui distanciam, unacum cimiterio,
ad plenum usum sacramentorum et sepulture ecclesiastice,

auctoritate nostra, quam cicius placuerit, dedicare
; indemp-

nitate matricis ecclesie et dignitate Eboracensis sedis in

singulis semper salvis.

1 Aliis. Correct on fo. 185d.
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387. 5 kal. Junii (May 28), 1281. Clapham. Magistro
Willelmo de Bulingtone, official! archidiaconi Richemundie. of theap-

, , TT . pomtment
Licet magister Alveredus, rector ecclesie de Havenngtone, of Master

erga Deum et nos vehementer demeruerit, et gracie nostre se

effecerit variis contemptibus minus dignum, volumus, tamen,

pretextu fidei et effigiei Christi quas gerit, sibi quamdiu
honeste se habuerit misericorditer misereri. Unde ipsum fh

u
e

ardian

facimus conservatorem et custodem rerum supradicte property of

. his church.

ecclesie, quas justa et certa de causa in manus nostras

cepimus, ut hide, quamdiu modestus et honestus extiterit,

libere vivat et se sustineat sicut prius. In hoc, tamen,
vestram disposicionem et industriam juxta sanctitatem

ipsius presentibus oneramus ; proviso quod deinceps non

predicet per se ipsum, nee coram vobis pro se vel aliis qui-

cumque1 fuerint postulet nee disceptet, set sua et ecclesie

sue negocia per procuratorem providum prosequatur. Et, si

iterato famam suam offenderit, sibi liberalitatem nostram et

graciam subtrahatis, ad nos remittentes eundem
;
set secun-

dum retroacta, que in sua efficacia2 reservamus, velud

pertinax puniatur.

388.
3 Nonis Maii, anno primo, (May 7, 1281). Apud

Orvieta

Urbem Veterem. Martinus, episcopus, servus servorum
Notice from

Dei, venerabili fratri, archiepiscopo Eboracensi, salutem et
JJ
a
t

r

jJe

n
aJJ;b

apostolicam benediccionem. Cum dilectum nlium, Radul- that he had
, . , , . - .

,
. , taken under

phum de Aldeburne, presbiterum, tue dyocesis, qui, zelo MS protec-

fidei ac devocionis accensus, signo vivifice crucis assumpto, de Aide-
ph

proposuit in Terre Sancte subsidium proficisci, cum omnibus

bonis, tarn ecclesiasticis quam mundanis, que inpresenciarum
racionabiliter possidet, sub Beati Petri proteccione susceperi-P^ to

mus atque nostra
;
statuentes ut postquam in primo generali Holy Land.

passagio, a Sede Apostolica statuendo, iter arripuerit trans-